АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 июля 2020 г.                                                                                         № 205/п

«О внесении изменений в постановление

администрации Сусанинского сельского

поселения от 13 мая 2020 года № 150/п «О

мерах по предотвращению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

на территории МО «Сусанинское сельское

поселение»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории

Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил

Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории

Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 11 мая

2020 года №277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», постановлением

Правительства Ленинградской области от 30 июня 2020 года №478 «О внесении изменений

в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О

мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

на территории Ленинградской области», постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных

мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-пСоV)», постановлениями, предписаниями и предложениями Главного

государственного санитарного врача по Ленинградской области, в целях недопущения

распространения в Ленинградской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»,

администрация Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусанинского сельского поселения от 13

мая 2020 года № 150/п «О мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Сусанинское сельское

поселение» следующие изменения:

- пункт 1.33 в редакции от 13 мая 2020 г. изложить в следующей редакции:

«Запрещается проведение массовых гуляний, зрелищных и иных массовых

мероприятий, за исключением мероприятий, предусмотренных разделами "Массовые

мероприятия" и "Мероприятия, организованные органами местного самоуправления

Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного

самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

приложения 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 30 июня 2020 г.

№ 478. Запрещается проведение физкультурных и спортивных мероприятий, за

исключением спортивных соревнований для видов спорта с размером команды не более

двух человек, с количеством участников до 150 человек, при условии не более 10 процентов

заполняемости трибун на открытом воздухе»;

- пункт 1.18.1 в редакции от 30 июня 2020 г. изложить в следующей редакции:

«Деятельность предприятий общественного питания разрешена исключительно в летних

кафе и на террасах (с использованием выносных столов) при условии использования до 50

проц, посадочных мест (расстояние между столами не менее 1,5 м, заполняемость не более

50 проц, посадочных мест за столом) и при условии обработки посуды в посудомоечных

машинах при температуре 95 градусов либо использования одноразовой посуды»;

- добавить подпункт 1.24.2 в пункте 1.24 в редакции от 30 июня 2020 г. следующего

содержания:

«Разрешается показ фильмов, проведение концертов на открытых площадках зрителям,

размещенным исключительно в автомобилях при условии согласования с органами

местного самоуправления МО "Сусанинское сельское поселение"»;

- добавить подпункт 1.5.2 в пункт 1.5 в редакции от 30 июня 2020 г. следующего

содержания:

«Транспортные экскурсионные перевозки разрешены при условии проведения

дезинфекции внутренних и внешних поверхностей транспорта и при условии

использования до 50 проц, посадочных мест (через одно), но не более 20 человек в

транспортном средстве».

2. Настоящее постановление вступает в силу 3 июля 2020 года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Сусанинского сельского поселения                                     Е.В. Бордовская